PREMIO

0413 DE
QUALIDADE

Prata

Desembargad 	AMA

C  -
Sa

t-fia-sICARVALHO DA SILVE

Corregedora Geral de Justiça. em exercício.

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Oficio Circular n°  075/2023-CGJ

Belém, 15 de junho de 2023.

Processo n° 0002017-16.2023.2.00.0814

A (o) Senhor (a)
Oficial (a) do Cartório de Registro de Imóveis da Região Metropolitana e do Interior do
Estado do Pará.

Senhor (a) Oficial (a),

Cumprimentando Vossa Senhoria, encaminho cópia do processo n° 0002017-
16.2023.2.00.0814, que trata da comunicação da Senhora Bianca Castellar de Faria, Vice-
Presidente do ONR — Operador Nacional do Sistema de Registro Eletrônico de Imóveis, que
por meio do Oficio ONR.PR  n° 178/2023/BCF, informa sobre a ativação do Programa
Gerador e Validador do Código Nacional de Matricula — PGVCNM, com vigência a partir de
25/05/2023, para conhecimento e ressalto a obrigatoriedade de utilização do sistema.

Atenciosamente,

CorregedorimGend de Justiça

Tribunal de Justiça do Estada do Pa Ar Almirante Barrem ti 3089-Sala TA - 14 (Térrea)- Bairro: Sorna- Belém- Pard -CEP.: 66613-710 -TEL.: 32054535 -3205.3524

earre8edoriageml(a4paganbr

	00000001
	00000002